

ERICK HÁRLEN VERAS DE SOUSA Coordenador da Comissão Especial Eleitoral

> Publicado por: MARAN JúNIOR OLIVEIRA SOARES Código identificador: 7f6ab8b381f8833bbdb13b6e09443dc4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO № 287/2023, ASSINADO EM 02/10/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 287/2023, assinado em 02/10/2023. Objeto: Contrato para aquisição de materiais, instrumentos e equipamentos odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraiso - MA.. Processo Administrativo nº 117/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 14.588.101/0001-30, CONTRATADO: VRM IMPORT LTDA, CNPJ nº 45.157.605/0001-29. Valor Global: R\$ 6.720,00 (seis mil e setecentos e vinte reais). Vigência Inicial: 2 de Outubro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - MA, 2 de Outubro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA Código identificador: 17b4201c269032c77c971d076eb542b4

LEI N° 0251/2023 DE 29 DE SETEMBRO DE

Lei n° 0251/2023.

Projeto de lei de iniciativa do Vereador Leonardo Sousa Barros no qual denomina de OTAVIANO ALVES MOREIRA, a Quadra Poliesportiva do Distrito de Vão do Marco e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São João do Paraíso, Estado do Maranhão, aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de OTAVIANO ALVES MOREIRA, a quadra poliesportiva do Distrito de Vão do Marco, na zona rural do Município de São João do Paraíso – MA.

Art. 2º - A designação do nome tem por objetivo homenagear aquele que em vida contribuiu de forma relevante com o desenvolvimento do antigo povoado que posteriormente foi reconhecido como primeiro Distrito deste Município, tendo sido um dos primeiros a fixar residência naquele local.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal providenciará a colocação de placas indicativas no local, bem como a devida divulgação deste ato.

Art. 4^{o} - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito de São João do Paraiso -MA, 29 de Setembro de 2023.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE

Prefeito Municipal de São João do Paraíso/MA.

> Publicado por: VITOR ALBUQUERQUE DE SOUSA TRINDADE Código identificador: db630b9bfa5456b50bedbb20166ecfe9

LEI N° 0252/2023 DE 03 DE SETEMBRO DE 2023.

Lei n° 0252/2023.

Altera a Lei Municipal n° 0249/2023 de 25 de setembro de 2023, que alterou inciso III do artigo 42A da Lei Municipal n° 0222/2022 de 13 de setembro de 2022, que dispõe sobre o processo de seleção por meritocracia para o cargo de diretor escola.

O **Prefeito Municipal de São João do Paraiso/MA**, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica alterada a Lei Municipal nº 0249/2023, que alterou o inciso III do artigo 42 A da Lei Municipal nº 0222/2022 de 13 de setembro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

III- O candidato ao cargo de diretor escolar será exigido ter, no mínimo, Graduação completa em Pedagogia e/ou em Licenciatura Plena, ou Pós-Graduação na área de educação básica.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito de São João do Paraiso -MA, 03 de outubro de 2023.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE

Prefeito Municipal de São João do Paraíso/MA.

> Publicado por: VITOR ALBUQUERQUE DE SOUSA TRINDADE Código identificador: f5336cb57971cba58ba69292cfa2bda7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTURA. PREGÃO ELETRÔNICO: № 054/2023 - SRP.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTURA. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 054/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP. Processo Administrativo nº 090801/2023. A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO do PRAZO de ABERTO da licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais escolares diversos atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, marcada para realizar-se-à às 14:00 horas do dia 04 de outubro de 2023, ficando a nova data de abertura para o dia 16 de outubro de 2023, as 14:00 horas. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br no Portal de Transparência d o Município n o endereço: https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro -CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos Patos (MA), 03 de outubro de 2023. Francisco Eduardo da Veiga Lopes -Pregoeiro.

> Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE Código identificador: c7d5e9280d1bbefbb4f32995812a535c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 031/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do